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KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA W KADENCJI 2006-2010 

Protokół nr 58/10 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 28 kwietnia 2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Mirosław Pilarski. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjecie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2009. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na XLVI sesję. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący otworzył 58 posiedzenie Komisji. 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 57 z posiedzenia Komisji, które odbyło się              

24 marca 2010 r. 

  

Ad. 3 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2009. 

 

Przewodniczący Komisji odczytał: 

a)  uchwałę Nr I/46/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej            

w Łodzi z dnia 20 kwietnia 2010 r. w sprawie opinii  o sprawozdaniu Zarządu Powiatu 

Zgierskiego z wykonania budżetu za rok 2009 – opinia pozytywna, 

b) uchwałę Nr I/47/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej            

w Łodzi z dnia 20 kwietnia 2010 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Zgierskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego za 

wykonanie budżetu 2009 r.  – nie zgłoszono zastrzeżeń  do wniosku. 

 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił sprawozdanie. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk oznajmił, że „realizacja budżetu jak w poprzednich latach jest 

matematycznie zrobiona poprawnie. Niemniej to nie był mój budżet. Miałem wiele 

zastrzeżeń. Został głosami koalicji przegłosowany i nie jest to budżet, który mógłbym 

popierać. Po drugie  sposób załatwienia wielu spraw wnoszonych choćby przez opozycję, 

choćby kwestia ogłoszenia przetargu na dokumentację ul. Parzęczewskiej, który został 

pięknie przesunięty. W pierwszej wersji mieliśmy zgodę Starosty, że nam dołoży 200.000 zł. 

chociaż było wiadomo, że będzie ponad 100.000 zł. kosztować projekt. Dostaliśmy tylko 

100.000 zł. Oczywiście było to za mało, żeby ten projekt wykonać. Trzeba było dokładać 
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drugie 100.000 zł. Oczywiście to był już koniec roku i tak oczywista oczywistość ponad pół 

roku sprawa została przesunięta w czasie. To świadczy o pewnym traktowaniu pomysłów 

opozycji przez Zarząd. W związku z tym może chociaż ten budżet matematycznie się zgodził 

bo tutaj Zarząd skoro mając większość, świetne poparcie w Radzie, jest to w pewnym sensie 

budżet Zarządu. Wykonanie jest prawidłowe. Niemniej jednak ten sposób pracy mi się nie 

podoba. W związku z tym nie jestem zadowolony i nie będę popierał realizacji tego budżetu.” 

 

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego 

za rok 2009 z tytułu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego.     

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

2. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych przez Powiat 

Zgierski zobowiązań z tytułu kredytów. 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, jak przedstawia się zadłużanie powiatu w tej kadencji. 

 

Skarbnik Powiatu poinformował, że saldo kredytowe na początku  kadencji wynosiło ok. 

6.000.000 zł. natomiast na koniec będzie wynosiło 26.000.000 zł. Jednak trzeba to 

odnieść do wysokości wydatków majątkowych, które co roku są na poziomie     

20.000.000 zł. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk oznajmił, że w takim razie zwiększa się zadłużenie. 

 

Skarbnik Powiatu wskazał, że oczywiście można być takim administratorem „ile weszło 

tyle wyszło”.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk wskazał, że tak powinno być. Budżet powinien być 

zbilansowany bez podpierania się kredytami.  

 

Skarbnik Powiatu oznajmił, że w takiej sytuacji będzie to tylko czyste administrowanie     

i żadne inwestycje nie będą mogły być  wykonane.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk wskazał, że mimo to stopień zadłużenia rośnie. Rozumie, że 

jedne kredyty się spłaca i zaciąga drugie, ale tu powiększa się cały czas pulę kredytu. 

Taka gospodarka kiedyś upadnie. 

 

Skarbnik Powiatu nie zgodził się z poprzednikiem. W takim przypadku nie można byłoby 

wykonywać szeregu inwestycji w szkołach, domach pomocy, w domach dziecka. 

Zaznaczył, że inwestycje już wykonane w w/w placówkach nie będą służył przez rok ale 

przez lata. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk wskazał, że w powiecie jest  również tragiczna sytuacja 

drogowa. Wie, że Starosta wziął sobie za cel modernizację szkół i dużo inwestycji zostało 

tam  wykonanych.  Nie znaczy to jednak, że powiat przez to tak bardzo zyskał. Szkoły są 

jednym z ważnych elementów, ale nie najważniejszymi i jedynymi.  
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Skarbnik Powiatu oznajmił, że biorąc taką wykładnię gospodarowania budżetem to 

Zarząd nie powinien realizować żadnych inwestycji.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 04 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010  – druk „A”. 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, czy jest konieczność tworzenia dwóch nowych etatów. 

 

Członek Zarządu Radosław Zaborowski wskazał, że są one tworzone, aby usprawnić 

pracę wydziału geodezji. Środki na ten cel pochodzą z Powiatowego Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. 

 

Radna Ilona Zinser zapytała, czy osoby te będą zatrudnione na czas nieokreślony. 

 

Członek Zarządu Radosław Zaborowski poinformował, że jedna osoba zostanie 

zatrudniona na czas określony, druga na nieokreślony. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zasugerował, że zamiast tworzenia nowych etatów warto byłoby 

zastanowić się nad usprawnieniem pracy obecną kadrą. 

 

Członek Zarządu Radosław Zaborowski powtórzył, że osoby te zatrudniane są po to, aby  

usprawnić pracę wydziału. Będą to osoby z odpowiednimi kwalifikacjami w zakresie 

geodezji.  

 

 Komisja przy 4 głosach za, 1 wstrzymującym i 1 przeciwnym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 04 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010   – druk „B”. 

 Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały. 

 

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/335/09 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 23 września 2009r. w sprawie ustalenia trybu udzielania                 

i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania. 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 

 

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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6. Informacja z realizacji powiatowego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2009. 

Członek Zarządu Bogdan Jarota przedstawił informację. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zwrócił uwagę, że Miejski Klub Sportowy „Bzura”                    

w Ozorkowie otrzymał środki w wysokości 8.000 zł. na zadanie „upowszechnianie sportu 

poprzez organizację imprez sportowych o zasięgu powiatu w kategoriach 

młodzieżowych”. Oznajmił, że jest to najwyższa dotacja, ale nie ma wskazanej 

konkretnej imprezy. 

 

Członek Zarządu Bogdan Jarota poinformował, że był to cykl imprez sportowych 

(siatkówka) organizowanych w różnych szkołach. Instruktorzy przeprowadzali                  

z młodzieżą treningi, które zakończyły się  zawodami.  Dodał, że wniosek złożony przez 

organizatora zawiera szczegółowe informacje w tym zakresie.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk poprosił o ksero wszystkich dokumentów dotyczących tej 

imprezy. Uznał, że należy z tą sprawą zapoznać się dokładniej.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację.  

 

7. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XVI/169/08 Rady Powiatu Zgierskiego            

z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.  

Członek Zarządu Radosław Zaborowski przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia       

58 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.             

 

Protokołowała  

                


